Kaum Mu'tazilah Pada abad

ke-3 H./ke-g. Menggabungkan teologi Islam dengan filsafat Yunani yang pada saat itu

menjadi ciri dan dominan dalam kajian-kajian keagaman, sosial dan sains.
21

Abu l-

Hudzayl al-Allaf (w. 227/841), misalnya, mensintesis Atomismus Yunani dengan

teologi Islam. Fakhr al-Din al-Razi, seorang penafsir klasik, memasukkan temuan-

temuan ilmiah pada masanya ke dalam kitab tafsirnya Mafatih al-Ghayb untuk

menunjukkan kemukjizatan Al-Qur'an dalam bidang sains." Dua contoh tersebut